ale, vt supra

Cxxxiij li. vj s. viij d. ; vnde

Respondebit.

[In margin :]
Liberatwr ad Scaccarium Compotorum.

GalfhWus \ GalfrzWo Chaucer, Armigero Regis, misso in comitiua

Chaucer. / eiusdem Edwardi ad easdem partes in nunc/o Regis

p?-edic^o : In denam's per ipswm receptis de eisdem

Willelmo et Joha?me, super vad^
f

^s suis, vt patet per billa??i de p?'mato

sigillo in proxma particwla superius allegatcm, et per brewe generale
de magno sigillo, vt supra Ixvj li. xiij s. iiij d.

; vnde

Respondebit.

[In margin :] Liberator ad Scaccan'wrn Compotorwm.*****
Summa, xxij M'CCCxxxiiij li. xij s.

1 Omitted. 2 The words in brackets are taken from the duplicate roll.

LIFE-RECORDS, IV. 15
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122.

1378, Sept. 19. Chaucer's enrolled Account for his Journey to

Lombardy, from 28 May to this date.

[Exchequer L. T. R. Foreign Accounts, 3 Ric. II., forula D, dorse.]

DE UECEPTIS, VAD77S, ET EXPENS7S P.ROFICISCENDO IN NUNCIO REG7S
VfiflSUS VARIES LUMBARDLE ANNO P7Z7MO.

PER GALFR/TWM CHAUCER.

COMPOTUS GalfhVZi Chaucer, scutiferi, de receptis, vadiis, et

expensis suis, proficiscendo in nuncio Regis ad paries Lumbardie,
anno primo, per brewe Regis de priuato sigillo, datum xxvj

to die

Februarij, anno tercio, Thestmran'o, Baronibw,?, et Cameram's Imius

Sccrccrtrij directtm, irwtulatum in Memorandis de termino Pasche
eodem anno

;
l

per quod brewe Rex mandauit eisdem Thesaurario et

Baronibws, qttod computent cum prefato Galfivfo, per s&cmmentum
suura, de quodam viagio per ipmm nuper facto, eundo in dicto nuncio

Regis ad di'cas paries Lumbardie, versus Barnabo, Do??im?m de

Mellan, in co?ftitiua Edwardi de Berkeley, ac de denams per ipsum
receptis causa p?'ed^c^a, faciendo eidem GalfnWo debitam allocacio?iem

pro tempore quo extitit in seruicio Reg/s in eodem viagio, a die quo
recessit de Londoma causa pred^cfa, vsqwe ad suura redire ibidem, de

talibws vadiis diurnis qualia allocabantwr aliis scutifem sui stat?^s

similiter proficiscentibz^ in nuncio Regis JLdwardi tercij, aui Reg/s
huiws, vel Reg/5 huiws, ad pa?'tes transmarinas ante hec tempo?'a,
vnacu?7i custubws racwnabilibzts pro passagio dicti Galfr^rZi et suo

repassagi'o maris; et de eo qwod per compofwm illu??i sibi deberi

inuenerint, p?*efati Thesaurarius et' Camerary' eidem Galfr?Wo

soluci'o?zem de ihesaiwo "Regis fieri f&ciant ; videlicet, de lomusmodi

leceptis, vadm, et expenses, vt infra.

Hecepta. (Prestitwm trahitz^r). Idem wddit compo^?i de Ixvj li.

xiij s. iiij d. super ip^m one?*aU's ad Receptwm Scaccarij pro tot

denarm per ips?*m meceptis de WilleZ?Mo de Walworth' et Johanne

Philippot, Receptor^ws denariorttm pro guerris "Regis, xxviij die

Maij, termiwo Pasche anno primo, super vada'a ipsius CtfLlfridi missi

in nimce'o Reg^
f

s versus di'c^as partes Lumbardie, tarn ad ~Dominum
de Mellan, qwam ad Johannem de Haukewode, pro ce?-tis negocew
expedicKwern guerre tangentib^^s, sicut continetur in pelle Memo-
randorum ad eandem Recej^awi de eisdem termiwo et anno,

2 et eciam

in quadam cedula de particwlis hie in thesawro liberate. 2

Swm??ia Rece^fe Ixvj li. xiij s. iiij d.

Expense. Idem computed in vadws suis, proficiscendo in dicto

nuncto Regw versus dicfas p^?'tes Lumbardie, a xxviij die Maij
anno primo, quo die iter suura arripuit de Ciuitate Londom'e versus

1 There are two writs of this date on the Memoranda Roll, Q. R., m. 9 and
10d., the first relating to Chaucer's voyage to Paris and Montreuil, the second
to his voyage to Lombardy.

2 Not found.
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easdem pastes, vsque xixm diem Septembr/s proximum ss^uentem, quo
die rediit ad Ciuitatem pre<licta,m, scil/cet, eundo, morando, et rede-

undo, per Cxv dies, vtroqwe die computato, Ixxvj li. xiij s. iiij d.,

capiente per diem xiij s. iiij d. per preAictum brewe Reg/s annotatz^w

sup?' in tit?lo huiws compctfi, sicut continetur in dicta, cedula do

particwlis, et sicut huiusmodi vadm allocantw eidem Galfr/c?o in

compose suo de consimili viagio, Hotulo xlvij ,
Hotulo Compotorum.

1

Et in passagio et repassagio suo, hominum et equorww suoraw,

iiij li., per idem brewe Reg/s, sicut continetur ibidem,

Summa Expensawm. iiij
xx

li. xiij s. iiij d. Et halei superplu-

Bagium xiiij li.
2 De quibws habiturus est solucz'oMem vel satisfac-

c/owem aliuiide p>
fetextu brems Reg/s de priuato sigillo annotate sup?*a

in titwlo huiws compo^i. Quod quidem brewe xij die July anno iiij
to

Reg/,9 "Ricardi Secundi liberauit Thesaurario et CamerariVs ad

Jleceptam Seacca?ij.

123.

1378, Sept. 291379, Sept. 29. The Sheriff's of London pay the

18s. 9d. cJiarged on CJiaucer (see No. 112); and Chaucer is

charged with moneys advanced to him for his journeys to

Flanders and France on tJie King's affairs.

[Pipe Roll, 2 Ric. II.]

LONDON/^, MIDDL^BSEZ'.

Ciues Londome, Johannes Bosham et Thomas Cornwaleys,
Vicee0?^'tes Londom'e et M.iddlesex' , a festo Sancti Michoe/is anno
secw/ido vsqwe festum Sancti MichaeZis proximo seqwens, icddunt

compotum. * * *

Item London^, MiddZesex'.

lidem Vicecomites reddunt compotum * * * Et in

thesauro xviij s. ix d. per prefatoa Viceco??i^tes pro Gsiifrido Chaucer,
de quo oneratur inter totalia sua in Rofalo precedenti.

Jtesiduum Londonie.

Galfridus Chaucer, Armiger Regis, debet x li. de prestito ad d^cfam

Rece/;to??i, xvij die Februarij, anno lj, supe?* expeni^'s ipsius GalfreWi,
missi in secret^ negocus "Regis versus pm*tes Flandiie, ibidem [in
~Rotulo de prestit^s fac^is ad l&Bceptam Scaccarij de diuersis ann^s,

3 in

custodm J&Qmemoratoris fiegis existente]. Et xxvj li. xiij s. iiij d.

de p?*estito ad eandem Rece/?taw, xxx die Aprilis, code?;* anno,

super vad^'^s ipsius Galfr^i, missi in nuncium ~Regis versus partes

Francz'e, ibide??^. Et lespondet in compoto suo inde alibi in hoc

"Rotulo, ~Rotulo Compotoium.*
1 See No. 72. 2 See No. 140. 3 Not found.
4 See No. 101. Theoretically the Foreign Accounts of each year formed part

of the Pipe Roll, and originally did so, but at this date they had become too

voluminous, and were severed from the accounts of the Counties. The Pipe Roll
is officially dated 2 Ric. II., but should be 3 Ric. II.
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124.

1378, Sept. 29. Account of Nicholas Brembre and John Philipot,
Collectors ofCustoms and Subsidies, under the survey ofChaucer,

from 24th Aug. 1377, to this date. Payment of 101. 19s. Qd. to

Chaucer.

[Enrolled Accounts, Customs, Roll 8, m. 62 d.]

COMPOTUS NichoZai Brembre et Johannis Philipot, quos [Rex] per
literds suas patentes datos xxiiij

to die Augusti, anno pn'mo, penes

ipsos remanentes, assignauit ad Custumam et Subsidiunz lanamm,
corior?<m, et pellium lanutara?^ in Portu Londom'e * [as before]
* * leuanda et colligenda, et ad opus Regis recipienda, et ad

sigillum quod dicitwr Coket in Portu predicfo custodiendww, q?4amdiu

Regi placuerit, ita quod de exit/ows inde prouenientibzis Regi ad
ScacG&rium suum respondeant ;

et per aliud brewe Regis de magno
sigillo, datwm x die Octobm, anno secundo, Thesavrario et Baronilws

huius Scoccan)' directum, quod est inter Commwma de termwo
Sancti MichaeZis, eodem anno

;
in quo quidem brewi coniinetur, quod

per Regem et Consiliuw suum in Pa?*liamento suo concordatum fuit,

qwod totu?7i Subsidium laniarum et pellium lanutarum ce?*tis pe?-sonis

per Regem in dicto Pa?iiame??to suo depntatis pro expenses guerre
sue solueretur, et qwod antiqua Custuma, videlicet, de sacco lane de

indigenis djmidia marca, et de alienigems x s., vna cum exitibus

Coketti, denarijs, et omnibus aliis inde prouenientibws vltra dictum

Subsidium, pro expenses Hospicij Regis et aliis neccmarijs Regw
esset reseruata ; per quod breze Rex mandauit eisdem Thesaurario et

Baronibws, qwod dictum 8ubetc?im super d*c#is lanis et pellibws
lanutis concessum ab antiqua Custuma lanarwm et pellium lanuta-

rum, Qxiiibus Coketti, denarijs, et omnibus aliis inde prouenientibws
vltra dictum Subsidium, in compotis Collectorum Custumarwm et

Subsidiorw?^ predictorum seprari faciant
; videlicet, de hmusmodi

Subsidio lanarwm et pelliu?^ lanutarwm, ac de dicta antiqua Custuma

lanan^m, pelliu??i l&imtarum, et coriomm, necnon de exitibus predicti

sigilli quod dicitur Cokett', a predicto xxiiij
10 die Augusti, anno

primo, ante quern diem Johaw^es Warde et Ricar^us de Northbury,

nuper Collecfores in Portu et locis predicts, inde computarunt
inmediate supra,

1
vsqwe festum Sancti MichaeZis, anno sec<mdo, per

visum et testimoniu?^ Galfr^Zi Chaucer, Contraioiulatoris eoiundem

Subsidiorum et Cvistumarum Regis ib?'cZem, videZiceZ, de vno anno et

xxxvj diebws. A quo quidem festo ijdem Collectores sunt inde

computaturi.*****
Swmma antique Custume vj M1

CCiiij
xx

xiij li. vj s. viij d.*****
Subsidy xxxviij M1

Dxxvj li. viij s. xj d.

* * * *

1 See No. 110.
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Et prefato Contrarotulatori, pro vadzYs suis per idem tempus, x li.

xix s. vj d., iuxta r&iam xli. per annww. * * *

Et quieti sunt.

125.

1379, Feb. 3. Payment ofpart of Cfiaucer's first annuity, as a loan,

though due at Michaelmas last.

[Issue Roll, Mich. 2 Ric. II., m. 16. Nicolas, note N.]

Die Jouis, tercio die February.

GalfrtYfo Chaucer, cui Dominus Re.# TLdwardus, auus "Ret/is

hums, xl marcels annuas ad Scaccarium percipiends per literas suas

patentee nuper concessit, quas quidew UYeras Domimts Rex nunc
connrmauit : In denariis sibi liberates, per msmus propvias, de

prestito super bwusmodi certo suo, videlicet, de termino Sancti

Michaels vltimo preterite ... xij li. xiij s. iiij d.
;
vnde

Respondebit. Postea deducuntw de \m\usmodi certo suo, vt patet
in pelle xxiiij

to
die Maij proximo sequew^e.

126.

1379, May 21. Two half-yearly payments of Philippa Cliaucvrs

annuity, to John Yerneburgh.

[Issue Roll, Easter, 2 Ric. II., m. 5.]

Die Sabbati, xxj die Maij.

"Philij)p3i ) Philippe Chaucer, nuper vni domicellarwm Camere
Chaucer. / Philippe, nuper Re^me Angh'e, cui Domimis Rex

JLdivardtts, auus Regis huiw^, x marcas ann^^ ad
Scaccarium ad totam vitam suam pe?

f

cipiendo5, pro bono seruicio pe?
1

ipsam eidem Re^'ne dum vixit impenso, per literas suas patentee

nuper concern^, quas quidem literas idem Domin.ua Rex mwc
ratificauit eidem Jfailippz Chaucer, habendas in forma p?'edzc^a : In
denam's sibi liberate, per assignace'owem sibi facfam isto die,

1
per

manws Joha?wis Yerneburgh', in persolncionem x m&rcarum sibi

liberandftrww de h.\\iusmodi ce?-to suo, videlicet, de terimwis Sancti

Mich<7e?is et Pasche proximo preteritis, per duo brewa sua de libe?
-

/e

de magno sigillo, inte/ % mandato de hoc termiwo ... vj li. xiij s. iiij d.

127.

1379, May 24. Payment of the arrears of Chaucer's two annuities.

[Issue Roll, Easter, 2 Ric. II. m. 5. Nicolas, note O.]

Die Martis, xxiiij
to die Maij.

GalfnWus ) GalfhVfo Chaucer, cui Domimts Rex Edwardus, auus

Chaucer. / Regis huius, xx murcas smnuas ad Scaccarium ad totam

vitam suam percipiendos, pro bono seruicio per ip.s^m
1 This assignment was made on the Sheriff of Lincoln, who owed 26A 13s.

,
which sum was to be paid by him partl

Philippa Chaucer. Receipt Roll, same date.
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eidem Domino Eegi dum vixit impenso, per literas suas patentes

nuper concern'^, quas quidem hYeras Dominus Rex nunc tercio die

Marcij
l confirmauit : In denanYs sibi liberate, per assignacwwem sibi

frtcfam isto die in persolucionem xiij li. xix s. viij d. sibi liberandr?m
de \\miismodi certo suo, videlicet, tarn pro rata a p?'edico tercio die

Maij (sic) vsqz/e iesiwn Pasche tune proximo seq?^ens, qmm pro
terminis Scmc^i MichaeZis et Pasche proximo preterit^, deducU's vero

xij li. xiij s. iiij
d. sibi liberates de \\musmodi certo suo, videlicet,

tercio die Yebiuarij proximo prete?ito, per brewe suum de liberate,

inter mandato de hoc termino ... ... xxvj s. iiij d.

Eidem GalfnYZo, cui Dominus Eex nunc xviij die Aprilis anno

regni sui pKmo xx marcas annzs ad Scaccarium ad festa Sancti

MichaeZis et Pasche pe?* equales porc^o^ies percipiendos, pro bono

seruicio per ipswm eidem Domino Eegi impenso et in futur?im impen-
dendo, per kYeras suas patentes concess^, et in recompensac^o?iem vniws

picheri vini sibi per Dominum Eegem JLdwardum, auum Eegis hums,
in portu Ciuitatis Londome, per manws Pincerne eiusdem Eegis
HLdwardi et hered&w suorw?^, ad totam vitam ipsius Galfr^i, quoh'&et
die percipiendi, pe?* hYeras suas patentee nuper concess^ : In denarm
sibi liberate, per assignacionem sibi factfam isto die, in persolucionem

xij li. iiij d. sibi liberandrw?w de hmmmodi certo suo, videKcetf, tam

pro rata a pred^cfo xviij die Aprilis vsqwe festu?^ Sancti Michaels

proximo seqtiens, quam p)'o termiiio Pasche proximo preterite, per
loieiiQ suwn de liberate, inter man&ata de hoc termino

xij li. iiij d. 2

128.

1379, Sept. 29. Account of Brembre and Philippot, Collectors of
Customs and Subsidies, under the survey of Chaucer, for the

year preceding. Payment of 10 to Chaucer.

[Enrolled Accounts, Customs, Roll 14, m. 31.]

LONDON/A Compotus NichoZai Brembre et Johawms Philippotes,
M Custume et Subsidij lanarwm, pelliuw lanutcmw?, et

coiiorum in Portu Londom'e et in singuiis portubws et locis abinde ex

vtraq?e parte aque Thamisie, [vsq?^e Grauesende,]
3 et ibidem, et exinde

ex prte Essex' vsqite Tillebury, et ibidem, per brewe Eegis patens,
dattim xxiiij* die Augusti, anno primo, penes ipsos Collecifores

remanews, videfo'ce, de \m\usmodi Custuma et SubszW/o a festo Sancti

Michae/is, anno secwido, ante quod festum ijdem Collectores 4 inde

computarunt, Rotulo Compotorum de Custum^, vsqwe festum Sancti

MichaeZis proximo sequels, pe?- visum et testimoniu??i Galfr^i

Chaucer, Contrarotulatoris earw?dem Custuinarzf??^ et Siibsidionim

1 Sic; it should be 23rd March, 1 Ric. II.
"

121, 13s.," erroneously, in Devon's Issue Rolls. 3 Omitted.
4
"ijdem Collectores

"
repeated.
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Reg/s ibide?. A quo quidem festo ijdem Collectores sunt inde

computaturi.*****
Summa Recepte xxiij M 1

DCCiiij
xx

j li. viij s. iij d. ob. qua.
* * *

Et prefato Confcrarotulafon', pro vadus suis, x li. * * *

129.

1379, Oct. 18. Payment to Chaucer of 20s. of his annuity, as a

loan, though really due.

[Issue Roll, Mich. 3 Ric. II., m. 2.]

Die Martis, xviij die Qctobris. 1

GalfhYZus \ GalfhVZo Chaucer, cui Dominus Rex Edtvardus, aims

Chaucer. J Regis huius, xl marcas annwas ad Scaccarium. ad totam

vitam suam percipiendos per l/eras suas p&tentes nuper
concessft, quas quidem hYeras Dominus Rex mine confirmauit : In

denam's sibi liberated, per manus proprias, de prestito super huizjs-

modi certo suo ... ... ... ... ... xxs. ;
vnde

Respondebit.
[In margin :]

Liberator ad Scaccarium Compotorum, xx die Juiu}', anno sexto.

130.

1379, Nov. 5. Warrant by John of Gaunt for the payment of a

moiety of Chaucer's annuity.

[Duchy of Lancaster Registers, vol. H, 2
f. 17.]

Johan, [par la grace de Dieu, Roy de Castille et de Leon, Due de

Lancastre,] e^c., A nos^re trescher et bien ame Clerc, Sire William de

Bughbrigg', nostre Receiuowr general, saluz. Nous vous mandons